

Andrzej Skolmowski

Ekonomista, menadżer z ponad dwudziestopięcioletnim doświadczeniem w zarządzaniu, restrukturyzacji i finansach przedsiębiorstw, a także doradztwie strategicznym.

Posiada rozległą wiedzę w budowie systemów zarządzania firmą i grupą kapitałową, tworzeniu struktur zarządczych i strategii firmy, a także systemów raportowych. Jest ekspertem z zakresu wdrożeń z obszaru controllingu i budżetowania, restrukturyzacji i refinansowania zadłużenia. Posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu zmianą i zarządzaniu projektami inwestycyjnymi, m.in. nadzorowania przejęć spółek z branży chemicznej.

Absolwent Instytutu Ekonomii Wydziału Nauk Społecznych na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Ukończył studia doktoranckie w Kolegium Zarządzania i Finansów Szkole Głównej Handlowej. Absolwent Advanced Management Program w IESE Business School na Uniwersytecie Navarra w Barcelonie.

W marcu 2024 roku został powołany na stanowisko Wiceprezesa Zarządu spółki Grupa Azoty S.A., odpowiedzialnego m.in. za finanse, kontroling, ryzyko korporacyjne, cyberbezpieczeństwo i relacje inwestorskie. Od 8 kwietnia 2024 roku pełni funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej spółki Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.

W latach 2019 – 2024 pełnił funkcje zarządcze w spółkach z branży biotechnologicznej, a także nowoczesnych rozwiązań technologicznych dla biznesu z wykorzystaniem sztucznej inteligencji, cloud solutions i infrastruktury IT. Od roku 2016 zaangażowany także jako doradca biznesowy i inwestor w tworzenie i zarządzanie startupami, tworzenie struktur biznesowych dla grup inwestorskich i zarządzanie inwestycjami funduszu.

W latach 2009 – 2016 pełnił funkcję Wiceprezesa Grupy Azoty S.A. nadzorującego obszar finansów, odpowiedzialnego również za IT, M&A, badania strategiczne i relacje inwestorskie. Brał aktywny udział w budowie Grupy Azoty jako członek komitetów Grupy Azoty pracujących nad obroną przed wrogim przejęciem, a także konsolidacją spółek chemicznych w ramach Grupy Azoty, a następnie integracją struktur w powiększonej grupie kapitałowej. W 2015 roku wdrożył cash-pooling jako system zarządzania gotówką w Grupie Azoty oraz skonsolidował dług bankowy na poziomie Grupy kapitałowej z konsorcjum banków.

Wcześniej związany z Sanfarm Sp. z o.o., gdzie jako Prezes Zarządu i pełniący obowiązki Dyrektora Generalnego, odpowiedzialny za finanse, produkcję, technikę i kontrolę jakości przeprowadził proces skutecznej reorganizacji spółki.

W latach 2004 – 2008 pełnił funkcje zarządcze w grupie ACP PHARMA S.A. / ORFE S.A.

Ponadto w latach 2000 – 2004 pełnił funkcję Prezesa Zarządu w Cefarm Rzeszów S.A. a w latach 2002-2004 funkcje Prezesa Zarządu w spółkach zależnych od Cefarm Rzeszów S.A.: Farma Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie, Farma Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, Quantum Pharmacia Sp. z o.o.

W latach 2019 – 2024 pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej Wodociągów Wierchosławickich Sp. o.o.

Rady Nadzorcze spółek z Grupy Azoty w latach 2009 - 2016:

Grupa Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. - Przewodniczący

Grupa Azoty Polskie Konsorcjum Chemiczne Sp. z o.o.

Grupa Azoty ATT Polymers GmbH – Przewodniczący

Grupa Azoty Zakłady Azotowe „PUŁAWY” S.A.

Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „POLICE” S.A.

Grupa Azoty KOLTAR Sp. z o.o. – Przewodniczący

Organizacje biznesowe

2013 – 2015	Fertilizers Europe - Członek Zarządu oraz Wiceprzewodniczący Komitetu Statystycznego (Statistics Committee)
2012 – 2016	Członek Rady Izby Polskiej Izby Przemysłu Chemicznego (PIPC)
2012 – 2014	Członek Zarządu CEFIC The European Chemical Industry, Bruksela
2011 – obecnie	Wiceprezes Zarządu Polsko – Brazylijskiej Izby Gospodarczej, Warszawa
2011 – 2013	Wiceprezes Zarządu Plastics Europe Polska